ПРОТОКОЛ № 086
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«24»октября 2019 г.

Присутствовали

	Члены Совета:
Власенко Сергей Владимирович
Власова Ольга Евгеньевна

Клименко Татьяна Александровна

Мазурин Николай Михайлович

Новиков Михаил Владимирович

Симко Елена Борисовна

Степанищев Илья Дмитриевич

Трошина Ольга Ивановна

Туманова Валерия Юрьевна

Хромов Андрей Александрович
Целыковский Александр Алексеевич
Шурыгин Артемий Юрьевич

Приглашенные:
Берсенев Алексей

Отсутствовали: Боку Ен Ун, Литвин Сергей Михайлович, Шуранов Александр Валерьевич

Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета

	11.00
	11.05
	Симко Е.Б.
	Повестка дня

	2
	О платформе для управления ассоциациями EventBank
	11.05
	11.25
	Берсенев Алексей

	3
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	11.25
	11.30
	Мазурина Н.Ю.
	- Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  16.05.2019г.  по 24.10.2019г.

- Финансовый отчет

	4
	О выдвижении кандидата на звание «Почетный член ГРМО»

	11.30
	11.40
	Мазурина Н.Ю.

	5
	О приеме новых компаний в члены ГРМО:
- ООО "Агентство недвижимости "Алса Риэлти" г.Солнечногорск

- ИП Филиппова Е.С., АН «Гермес» г.Коломна

- ООО «ЭКСПЕРТ-РИЭЛТ 24» г.Дмитров

- ИП Новик Т.С., Юридическая компания «КварталСити» г.Дмитров

- ИП Бакакин К. В., АН «Цитадель» г.Дмитров

- ИП Артемьева Н.И. г.Москва
	11.40
	11.50
	Мазурина Н.Ю.
	Заявления

	6
	О включении ИП Налитовой Н.А. г.Орехово-Зуево в члены ГРМО по личному заявлению в связи с окончанием срока  приостановки членства
	11.50
	11.55
	Мазурина Н.Ю.
	Заявление

	7
	Об исключении:

- ИП Симко Е.Б. по личному заявлению в связи с ликвидацией
	11.55
	12.00
	 Мазурина Н.Ю.
	Заявление

	8
	О проведении ППКР 2020

	12.00
	12.15
	Симко Е.Б.,

Власенко С.В.

	9
	О проведении конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ - 2019»
	12.15
	12.35
	Симко Е.Б.,

Мазурина Н.Ю.

	10
	О дате и месте проведения общего собрания ГРМО. Повестка и концепция общего собрания.
	12.35
	12.55
	Симко Е.Б.

	11
	О принципах формирования состава Регионального совета ГРМО (предварительное обсуждение)
	12.55
	13.10
	Симко Е.Б.

	12
	Об итогах рекламной кампании ГРМО  по  продвижению Единого реестра в «Яндекс-директ»
	13.10
	13.25
	Хромов А.А.

	13
	О новом формате оплаты членских взносов в РГР за 2020 год
	13.25
	13.40
	Симко Е.Б.

	14
	Разное:

- об исключении из ЕГРЮЛ:

  - НП «Серпуховская гильдия риэлторов»

  - НП «Коломенская гильдия риэлторов»

  - НП «Гильдия риэлторов  Железнодорожного и  Балашихи»

  - НП «Гильдия риэлторов Пушкинского района»
- о Комитете по Этике и защите прав потребителей ГРМО
	13.40
	13.55
	Мазурина Н.Ю.,
Трошина О.И.

	15
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	13.55
	14.00
	Симко Е.Б.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Докладчик
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета

	Симко Е.Б.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	О платформе для управления ассоциациями EventBank
	Берсенев Алексей

	1. Информацию принять к сведению.

2. Протестировать демо-версию и обсудить вопрос возможности приобретения платформы на следующем заседании Регионального совета.

	3
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.

	4
	О выдвижении кандидата на звание «Почетный член ГРМО»

	Мазурина Н.Ю.
	1. Присвоить звание «Почетный член ГРМО» Трошиной О.И.

2. Вручить соответствующие знаки на общем собрании ГРМО в марте 2020 года.

	5
	О приеме новых компаний в члены ГРМО:
- ООО "Агентство недвижимости "Алса Риэлти" г.Солнечногорск

- ИП Филиппова Е.С., АН «Гермес» г.Коломна

- ООО «ЭКСПЕРТ-РИЭЛТ 24» г.Дмитров

- ИП Новик Т.С., Юридическая компания «КварталСити» г.Дмитров

- ИП Бакакин К. В., АН «Цитадель» г.Дмитров

- ИП Артемьева Н.И. г.Москва
	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять члены ГРМО:

- ООО "Агентство недвижимости "Алса Риэлти" г.Солнечногорск

- ИП Филиппова Е.С., АН «Гермес» г.Коломна

- ООО «ЭКСПЕРТ-РИЭЛТ 24» г.Дмитров

- ИП Новик Т.С., Юридическая компания «КварталСити» г.Дмитров

- ИП Бакакин К. В., АН «Цитадель» г.Дмитров

- ИП Артемьева Н.И. г.Москва
2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	30 октября 2019г.

	6
	О включении ИП Налитовой Н.А. г.Орехово-Зуево в члены ГРМО по личному заявлению в связи с окончанием срока  приостановки членства
	Мазурина Н.Ю.
	1. Включить ИП Налитову Н.А. г.Орехово-Зуево в члены ГРМО по личному заявлению в связи с окончанием срока  приостановки членства.
2. Исполнительному аппарату обеспечить включение ИП Налитовой Н.А. в реестр на сайте ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	25.10.2019

	7
	Об исключении:

- ИП Симко Е.Б. по личному заявлению в связи с ликвидацией
	Мазурина Н.Ю.
	1. Исключить  ИП Симко Е.Б. из членов ГРМО по личному заявлению в связи с ликвидацией.
2. Исполнительному аппарату исключить  ИП Симко Е.Б. из  реестра на сайте ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	25.10.2019

	8
	О проведении ППКР 2020

	Симко Е.Б.,

Власенко С.В.
	1. Информацию принять к сведению.

	9
	О проведении конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ - 2019»
	Симко Е.Б.,

Мазурина Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить перечень номинаций Конкурса:

- «Лучший аттестованный специалист ГРМО по версии портала REESTR.RGR.RU – 2019»

- «Лучший специалист по недвижимости – 2019»
- «Битва титанов – 2019»
- «Звездный старт – 2019»
- «Лучший юрист агентства недвижимости – 2019»
- «Лучший ипотечный брокер агентства недвижимости – 2019»
- «Лучшее агентство недвижимости - 2019»
- «Лучшее агентство недвижимости  по юридическому оформлению недвижимого имущества  – 2019»

- «Лучшее агентство недвижимости по загородной недвижимости- 2019»

3. Исполнительному аппарату подготовить для утверждения на следующем заседании Регионального совета:

- Положение о проведении Конкурса

- Порядок проведения Конкурса

- Состав ЕКК

- График проведения Конкурса

-  Анкеты.
	Мазурина Н.Ю.
	01.12.2019

	10
	О дате и месте проведения общего собрания ГРМО. Повестка и концепция общего собрания.
	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.
2. К следующему заседанию Регионального совета подготовить конкретные предложения по формату проведения общего собрания ГРМО.

	11
	О принципах формирования состава Регионального совета ГРМО (предварительное обсуждение)
	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Исполнительному аппарату подготовить проект изменений в Положение о Региональном совете ГРМО к следующему заседанию Регионального совета ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	01.12.2019

	12
	Об итогах рекламной кампании ГРМО  по  продвижению Единого реестра в «Яндекс-директ»
	Хромов А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

	13
	О новом формате оплаты членских взносов в РГР за 2020 год
	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Исполнительному аппарату подготовить проект изменений в Положение о членстве в ГРМО
	Мазурина Н.Ю.
	01.12.2019

	14
	Разное:

- об исключении из ЕГРЮЛ:

  - НП «Серпуховская гильдия риэлторов»

  - НП «Коломенская гильдия риэлторов»

  - НП «Гильдия риэлторов  Железнодорожного и  Балашихи»

  - НП «Гильдия риэлторов Пушкинского района»

- о Комитете по Этике и защите прав потребителей ГРМО
	Мазурина Н.Ю., Трошина О.И.
	1. В связи с исключением ЕГРЮЛ НП:

 - НП «Серпуховская гильдия риэлторов»

  - НП «Коломенская гильдия риэлторов»

  - НП «Гильдия риэлторов  Железнодорожного и  Балашихи»

  - НП «Гильдия риэлторов Пушкинского района»

 поручить исполнительному аппарату произвести перерасчет размера ежегодного членского взноса в ГРМО за 2020 год компаниям, входившим состав перечисленных муниципальных гильдий, в соответствии с п. 7.2 Положения о членстве Ассоциации «Гильдия риэлторов Московской области».

2. Поручить Комитету по Этике и защите прав потребителей ГРМО доработать Положение о Комитете и Кодекс Этики. Представить проекты документов на обсуждение на следующее заседание Регионального совета ГРМО.
3. Выйти с предложением в РГР о проведении мероприятий по обмену опытом практической работы комитетов по спорам региональных ассоциаций РГР.

4. Исполнительному аппарату ГРМО внести изменения в п.14 (ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ ИЛИ АННУЛИРОВАНИЕ СЕРТИФИКАТА СООТВЕТСТВИЯ И СОГЛАШЕНИЯ ПО СЕРТИФИКАЦИИ) Порядка работ по сертификации брокерских услуг ГРМО. Проект изменений представить на обсуждение на следующее заседание Регионального совета ГРМО.

5. Председателям комитетов ГРМО представить отчёты о проделанной работе за 2019 год к следующему заседанию Регионального совета ГРМО.

	Мазурина Н.Ю., Бовина Н.П.
Трошина О.И.

Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

Мазурина Н.Ю.,

Трошина О.И.,

Шуранов А.В.,

Власенко С.В.,

Власова О.Е.,

Клименко Т.А.,

Шурыгин А.Ю.
	28.10.2019
01.12.2019

01.12.2019

01.12.2019

	15
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 12 декабря 2019 года.

Президент  ГРМО                                                                                                                            Е.Б.Симко
Секретарь Регионального совета                                                                                                   Н.Ю.Мазурина